
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 21.03.2023  № 153 

г. Оха 
 

 

Об утверждении восстанови-

тельной стоимости одной еди-

ницы зеленых насаждений для 

расчета размера затрат на тер-

ритории муниципального обра-

зования городской округ 

«Охинский»  
 

 

В целях определения затрат на восстановление озеленения на террито-

рии муниципального образования городской округ «Охинский», на основа-

нии локального сметного расчета, в соответствии со ст. 16 Федерального за-

кона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», решением Собрания муници-

пального образования городской округ «Охинский» от 24.11.2022 № 6.63-5 

«Об утверждении Порядка компенсации затрат, возмещаемых при уничтоже-

нии или повреждении объектов благоустройства (озеленения) на территории 

муниципального образования городской округ «Охинский», ст. 42 Устава 

муниципального образования городской округ «Охинский» Сахалинской об-

ласти, администрация муниципального образования городской округ «Охин-

ский», 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Для расчета размера затрат на восстановление озеленения на террито-

рии муниципального образования городской округ «Охинский» установить 

восстановительную стоимость (цену) одной единицы зеленых насаждений: 



- одного погонного метра двухрядной живой изгороди – 26 749,33 руб. 

- одного квадратного метра газона – 3 363,48 руб. 

- одного квадратного метра цветника – 11 458,61 руб. 

- единичного кустарника – 10 336,27 руб. 

- одного саженца дерева – 25 433,77 руб. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сахалинский 

нефтяник» и разместить на официальном сайте администрации www.adm-

okha.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы муниципального образования городской округ «Охин-

ский», заместителя главы администрации муниципального образования го-

родской округ «Охинский» М.А. Земцову. 

 

 

Глава муниципального образования 

городской округ «Охинский» 

 

          Е.Н. Михлик 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.adm-okha.ru/
http://www.adm-okha.ru/


 


